[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   22 апреля 2021 г.                                                                                      № 165/1574-6
г. Кемерово
О проведении акции «Наша гордость – Ваша победа!» в социальных сетях, посвященной празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
В соответствии со Сводным планом основных мероприятий Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий на 2021 год, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса от 8 декабря 2020 года № 152/1450-6,  Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса                                        п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 1 по 31 мая 2021 года акцию «Наша гордость – Ваша победа!» в социальных сетях,  посвященную празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
2. Утвердить положение о  проведении акции «Наша гордость – Ваша победа!» в социальных сетях,  посвященной празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (прилагается).
3. Направить настоящее постановление в Министерство образования и науки Кузбасса и территориальные избирательные комиссии Кемеровской области – Кузбасса.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса Суслову А.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса» и разместить на официальном сайте комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

       Избирательной комиссии

 Кемеровской области – Кузбасса

         П.Е. Батырев

          Секретарь

      Избирательной комиссии

 Кемеровской области – Кузбасса                                          М.Н. Герасимова

	УТВЕРЖЕНО

постановлением

Избирательной комиссии

Кемеровской области – Кузбасса
от 22 апреля 2021 г. № 165/1574-6

Положение
о проведении акции «Наша гордость – Ваша победа!» в социальных сетях, посвященной празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения акции «Наша гордость – Ваша победа!» в социальных сетях, посвященной празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (далее - Акция).

1.2. Организатор проведения Акции – Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса.
1.3. Акция – это вовлечение (движение, действие), событие для достижения поставленной цели, яркое мероприятие, предполагающее активное действие участников мероприятия, разовое мероприятие, направленное на достижение конкретных целей.
1.4. Акция проводится на территории Кемеровской области – Кузбасса.
2. Цель и задачи проведения Акции
2.1. Целью Акции является патриотическое воспитание подрастающего поколения, развитие гражданской и социальной активности граждан, в том числе молодых и будущих избирателей.

2.2. Задачами Акции являются:

формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной и политической жизни страны;
выявление и поддержка талантливой молодежи;
воспитание в подрастающем поколении патриотизма и гражданственности, интереса к истории малой Родины, семьи, историческим и национальным корням своего народа;
осознание молодым поколением чувства сопричастности к судьбе Отечества;

сохранение исторической памяти о Великой Отечественной войне.

3. Участники Акции

3.1. Участниками Акции могут стать все желающие граждане, проживающие на территории Кемеровской области – Кузбасса, независимо от возраста.

4. Условия участия и порядок проведения Акции

4.1. Для участия в Акции необходимо:

сделать фотографию, на которой будут запечатлен(-ы) житель(-и) Кемеровской области – Кузбасса с ветераном Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.;
выложить фотографию с хэштегом #НАШАГОРДОСТЬВАШАПОБЕДА42 в приложении «Instagram» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.2. Участники размещают фотографии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение «Instagram») с 1 по 24 мая 2021 (включительно). Фотографии, опубликованные позже 24 мая 2021 года, не рассматриваются.
4.3. Участники Акции определяются по ключевым словам «#НАШАГОРДОСТЬВАШАПОБЕДА42». Указание хэштега является обязательным условием участия в Акции.
5. Награждение участников Акции
5.1. Участники Акции награждаются грамотами Избирательной комиссии Кемеровской  области – Кузбасса.